
Expediente n.º: 248/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos- CONVOCATORIA PARA LA PROVISION 
MEDIANTE OPOSICION DE UNA PLAZA DE OFICIAL ADMINISTRATIVO
Fecha de iniciación: 03/11/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Publicada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la 
provisión,  mediante  oposición,  de  una  plaza  de  oficial  administrativo  al  servicio  del 
Ayuntamiento de Allin en el Boletín Oficial de Navarra nº 99, de 11 de mayo de 2023, y 
transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones .

De conformidad con lo dispuesto en la Base 4.2 de la convocatoria, y artículo 21.1.i) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos a participar en las pruebas 
para la provisión mediante oposición de una plaza de oficial administrativo al servicio del 
Ayuntamiento de Allin:

Lista de aspirantes admitidos:

Aguirre Ruiz de Larramendi, Maria

Aragues Ecay, Maria Rosario

Arbeo Oses, Nerea

Arizkun Gonzalez, Lorena

Arrastia Palao, Aitor

Arregui Ibañez, Maria

Arteaga Villar, Juan Maria

Asiain Lapetra, Nuria

Ayucar Tardienta, Raquel

Aznarez Garcia, Maite

Barandiaran Lana, Encarnacion

Benito Galilea, Jose Antonio

Berrueta Martinez, Iñigo

Calanda Lopez, Ana Isabel

Ayuntamiento de Allín
Plaza del Ayuntamiento, 1, Amillano. 31290 (Navarra). Tfno. 948540440. Fax: 948540389

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ST

EZ
FR

N
EG

Q
AD

N
KP

S3
FY

Z9
R

3D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

llin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



Cardenas Roldan, Axel

Castaños Liz, Amaia

Crespo Leone, Iratxe

Cristobal Peña, Pamela

Echarri Erice, Marta

Echavarri Arza, Ana

Eleta Gonzalez, Leire

Elizalde Malo, Idoia

Espiga Maeztu, Bianca

Ezpeleta Otamendi, Saturnino

Flamarique Alvarez de Eulate, Iñigo

Freire Dueñas, Maria Fernanda

Freire Dueñas, Maria Gabriela

Gabirondo Jarones, Amaia

Gadañon Garriz, Maria Elena

Galdeano Larrion,Irati

Galdeano Larrion, Itsaso

Galdeano Larrion, Pilar

Garcia Aragues, Ainhoa

Garcia Aragües, Borja

Garcia Ibero, Berta

Gonzalez Ezquerro, Teresa

Goñi Ruiz, Nerea

Goya Hernandorena,Iiranzu

Hernandez Carpaneto, Inti Nehuen

Iglesias Suberviola, Cristina

Iglesias Suberviola, Silvia

Iglesias Vicente, Aranzazu

Iriarte Iribarren, Amelia

Ayuntamiento de Allín
Plaza del Ayuntamiento, 1, Amillano. 31290 (Navarra). Tfno. 948540440. Fax: 948540389

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ST

EZ
FR

N
EG

Q
AD

N
KP

S3
FY

Z9
R

3D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

llin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



Irigoyen Azpilicueta, Carolina

Legarda de Pradas, Hector

Lorenzo Pacheco, Maria Teresa

Maestresalas Echeverria, Raquel

Martinez Murillo, Leire

Martinez Roncal, Elvira

Martinez Salas, Estefania

Mazuelas Diez, Jessica

Mendoza Garcia, Gonzalo

Mercero Garrues, Maria Teresa

Molina Lisarri, Andrea

Monreal Arnal, Francisco Javier

Navarro Chasco, Mª Jose

Nikitouchkina, Svetlana Nikolaievna

Oses Urdangarin, Encarnacion

Perez de Pipaón, Maria Reyes

Pernaut Berrio, Ander

Quintana Martinez, Maria Pilar

Retegi Ancizar, Garazi

Ripa Azanza, Raquel

Rodriguez Martinez, Ana

Rodriguez Martinez, Laura

Sainz Ilundain, Patricia

Salome de Castro, Patricia

Sanchez Mayayo, Ivan

Sanz Segura, Susana

Sarrasin Urkiola, Mikel

Soria Martin, Christian

Urdangarin Valencia, Leire

Ayuntamiento de Allín
Plaza del Ayuntamiento, 1, Amillano. 31290 (Navarra). Tfno. 948540440. Fax: 948540389

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ST

EZ
FR

N
EG

Q
AD

N
KP

S3
FY

Z9
R

3D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

llin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Urdin Perez, Virginia

Val Gutierrez, Barbara

Valencia Lara, Marta

Vega Goñi, Maria Elisa

Vidaurre Escalera, Julio

Vidaurre Gonzalez, Ivon

Vidaurreta de la Cruz, Ricardo

Zunzarren Ricarte, Gloria

Zunzarren Ricarte, Maria Aranzazu

Lista de aspirantes excluidos y causa de exclusión:

Rodríguez Zudaire, Almudena

No aporta título homologado.

SEGUNDO.- El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

–Presidente: Eduardo Martinicorena Mortal, alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Allin.
–Presidente - suplente:  Marcelino Posada Garcia, teniente de alcalde del Ayuntamiento de 
Allin.

–Vocal número 1: Socorro Sánchez Ros , oficial administrativo  del Ayuntamiento de Oteiza
–Vocal  suplente:   Mª Asunción Lasa Salinas,  Oficial  administrativo  del  Ayuntamiento  de 
Villatuerta

–Vocal  número  2:  Eva  Salinas  Urra,  oficial  administrativa  de  la  Federación  Navarra  de 
municipios y Concejos
–Vocal suplente: Ana Cristina Laborda Caro, Oficial administrativa de la Federación Navarra 
de municipios y Concejos

–Vocal  número 3:   Irache Armendariz  Moro, Oficial  administrativo  del  Ayuntamiento  de 
Estella-Lizarra
–Vocal  suplente:  Mª  Puy  Torrano  Agorreta,  Oficial  administrativo  del  Ayuntamiento  de 
Estella-Lizarra

–Vocal-secretaria:  Mª  Pilar  Barragán  García,  Secretaria  del  Ayuntamiento  de  Allin  y 
Metauten.
–Vocal-secretaria  suplente:  Sara  Lana  Gambra,  Secretaria  de  la  Agrupación  de 
Ayuntamientos de Eulate, Aranarache y Larraona.

Ayuntamiento de Allín
Plaza del Ayuntamiento, 1, Amillano. 31290 (Navarra). Tfno. 948540440. Fax: 948540389

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ST

EZ
FR

N
EG

Q
AD

N
KP

S3
FY

Z9
R

3D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

llin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



TERCERO.- .- Hacer saber a las personas interesadas, que el día 12 de junio de 2023 a las 
10:00  horas,  dará  comienzo  la  primera  prueba,  en  el  frontón  municipal  de  Allin  sito  en 
Amillano.  Se realizará llamamiento único al  que se deberá comparecer  con el  documento 
nacional de identidad.

 

CUARTO.- . Publicar en el  Tablón de anuncios,  así  como en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento  http://allin.sedelectronica.es  la lista  definitiva de los aspirantes  admitidos y 
excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Allín
Plaza del Ayuntamiento, 1, Amillano. 31290 (Navarra). Tfno. 948540440. Fax: 948540389

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ST

EZ
FR

N
EG

Q
AD

N
KP

S3
FY

Z9
R

3D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

llin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Allín
	2023-05-26T11:12:17+0200
	Amillano
	EDUARDO MARTINICORENA MORTAL - 15785677H (FIRMA)
	Lo acepto




